

| | | | |
|----|--------------------------|---------------|------------------|
| 34 | الشركات المتداولة | 2,207,943,963 | القيمة المتداولة |
| 6 | الشركات المرتفعة | 3,900,708,779 | الاسهم المتداولة |
| 17 | الشركات المنخفضة | 722 | الصفقات |
| 7 | شركات الهيئة العامة | 581.8 | المؤشر ٦٠ |
| 26 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.89 | نسبة التغير % |
| 36 | الشركات غير المتداولة | 103 | الشركات المدرجة |

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (١٤٠)

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة |
|-----------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|-----------------------------|
| قطاع المصارف | | | | | | | | | | | | |
| 1,900,500 | 9,050,000 | 4 | -4.55 | 0.220 | 0.210 | 0.220 | 0.210 | 0.210 | 0.210 | 0.210 | BBAY | مصرف بابل |
| 807,584,000 | 1,828,600,000 | 250 | -4.44 | 0.450 | 0.430 | 0.440 | 0.440 | 0.430 | 0.470 | 0.470 | BBOB | مصرف بغداد |
| 675,750,000 | 255,000,000 | 1 | 0.00 | 2.650 | 2.650 | 2.650 | 2.650 | 2.650 | 2.650 | 2.650 | BCIH | مصرف جيهان |
| 38,370,747 | 80,895,269 | 42 | -4.00 | 0.500 | 0.480 | 0.490 | 0.470 | 0.460 | 0.500 | 0.500 | BCOI | المصرف التجاري |
| 46,000 | 200,000 | 1 | 0.00 | 0.230 | 0.230 | 0.230 | 0.230 | 0.230 | 0.230 | 0.230 | BELF | مصرف ايلاف الاسلامي |
| 119,813,569 | 464,193,293 | 79 | 8.33 | 0.240 | 0.260 | 0.240 | 0.260 | 0.240 | 0.260 | 0.260 | BGUC | مصرف الخليج التجاري |
| 70,544,779 | 178,447,584 | 48 | 0.00 | 0.400 | 0.400 | 0.400 | 0.400 | 0.390 | 0.400 | 0.400 | BIBI | مصرف الاستثمار |
| 12,856,254 | 29,241,486 | 11 | -6.52 | 0.460 | 0.430 | 0.450 | 0.440 | 0.430 | 0.440 | 0.440 | BIIB | المصرف العراقي الاسلامي |
| 112,607,500 | 595,250,000 | 49 | 5.56 | 0.180 | 0.190 | 0.180 | 0.190 | 0.180 | 0.190 | 0.190 | BIME | مصرف الشرق الاوسط |
| 127,000 | 100,000 | 1 | -1.55 | 1.290 | 1.270 | 1.290 | 1.270 | 1.270 | 1.270 | 1.270 | BKUI | مصرف كوردستان |
| 11,250,000 | 44,750,000 | 21 | -3.85 | 0.260 | 0.250 | 0.260 | 0.250 | 0.240 | 0.270 | 0.260 | BMFI | مصرف الموصل |
| 860,000 | 1,000,000 | 1 | 0.00 | 0.860 | 0.860 | 0.860 | 0.860 | 0.860 | 0.860 | 0.860 | BMNS | مصرف المنصور |
| 29,074,500 | 212,900,000 | 39 | 7.69 | 0.130 | 0.140 | 0.130 | 0.140 | 0.130 | 0.140 | 0.140 | BNOR | مصرف الشمال |
| 879,480 | 977,200 | 4 | 0.00 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | BSUC | مصرف سومر التجاري |
| 700,000 | 1,000,000 | 1 | 0.00 | 0.700 | 0.700 | 0.700 | 0.700 | 0.700 | 0.700 | 0.700 | BTRI | مصرف عبر العراق |
| 14,347,196 | 92,114,638 | 20 | 0.00 | 0.150 | 0.150 | 0.150 | 0.160 | 0.150 | 0.160 | 0.160 | BUND | المصرف المتحد |
| 1,896,711,525 | 3,793,719,470 | 572 | | | | | | | | | | مجموع قطاع المصارف |
| قطاع الاتصالات | | | | | | | | | | | | |
| 104,306,000 | 12,200,000 | 20 | 0.59 | 8.500 | 8.550 | 8.430 | 8.550 | 8.510 | 8.550 | 8.550 | TASC | اسيا سيل للاتصالات |
| 104,306,000 | 12,200,000 | 20 | | | | | | | | | | مجموع قطاع الاتصالات |
| قطاع الخدمات | | | | | | | | | | | | |
| 166,500 | 10,000 | 1 | -0.89 | 16.800 | 16.650 | 16.820 | 16.650 | 16.650 | 16.650 | 16.650 | SBPT | بغداد العراق للنقل العام |
| 11,561,600 | 2,450,000 | 17 | -2.90 | 4.830 | 4.690 | 4.800 | 4.720 | 4.690 | 4.750 | 4.750 | SKTA | مدينة ألعاب الكرخ |
| 21,039,449 | 11,501,000 | 22 | 1.65 | 1.820 | 1.850 | 1.810 | 1.830 | 1.790 | 1.850 | 1.800 | SMRI | المعمورة العقارية |
| 32,767,549 | 13,961,000 | 40 | | | | | | | | | | مجموع قطاع الخدمات |
| قطاع الصناعة | | | | | | | | | | | | |
| 98,473,562 | 24,578,686 | 18 | -0.25 | 4.020 | 4.010 | 4.010 | 4.010 | 3.970 | 4.010 | 3.980 | IBSD | بغداد للمشروبات الغازية |
| 35,056,500 | 32,930,000 | 17 | -3.64 | 1.100 | 1.060 | 1.120 | 1.060 | 1.050 | 1.100 | 1.100 | IIDP | تصنيع وتسويق التمور |
| 7,000,000 | 1,400,000 | 12 | -0.99 | 5.050 | 5.000 | 5.020 | 5.000 | 5.000 | 5.000 | 5.000 | IMOS | الخيطة الحديثة |
| 153,000 | 18,000 | 1 | 3.66 | 8.200 | 8.500 | 8.200 | 8.500 | 8.500 | 8.500 | 8.500 | IRMC | انتاج الالبسة الجاهزة |
| 140,683,062 | 58,926,686 | 48 | | | | | | | | | | مجموع قطاع الصناعة |
| قطاع الفنادق والسياحة | | | | | | | | | | | | |
| 840,000 | 100,000 | 1 | -2.33 | 8.600 | 8.400 | 8.600 | 8.400 | 8.400 | 8.400 | 8.400 | HBAG | فندق بغداد |
| 90,000 | 2,000 | 1 | -2.17 | 46.000 | 45.000 | 45.990 | 45.000 | 45.000 | 45.000 | 45.000 | HBAY | فندق بابل |
| 900,000 | 900,000 | 2 | 0.00 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | HKAR | فنادق كربلاء |
| 858,000 | 110,000 | 2 | -2.50 | 8.000 | 7.800 | 8.000 | 7.800 | 7.800 | 7.800 | 7.800 | HNTI | الاستثمارات السياحية |
| 1,000,000 | 100,000 | 2 | 0.00 | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 | HPAL | فندق فلسطين |
| 3,688,000 | 1,212,000 | 8 | | | | | | | | | | مجموع قطاع الفنادق والسياحة |

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (١٤٠)

| اسم الشركة | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|---------------------|------------------|
| قطاع الزراعة | | | | | | | | | | | | |
| انتاج وتسويق اللحوم | AIPM | 4.250 | 4.250 | 4.250 | 4.250 | 4.250 | 4.300 | 4.300 | -1.16 | 1 | 150,000 | 637,500 |
| اسماك الشرق الاوسط | AMEF | 12.000 | 12.000 | 12.000 | 12.000 | 12.000 | 12.000 | 12.000 | 0.00 | 1 | 12,712 | 152,544 |
| | | | | | | | | | | | مجموع قطاع الزراعة | 790,044 |
| | | | | | | | | | | | مجموع السوق النظامي | 2,178,946,180 |

نشرة التداول في السوق الثاني رقم (١٢٠)

| اسم الشركة | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|----------------------|------------------|
| قطاع المصارف | | | | | | | | | | | | |
| مصرف الائتمان | BROI | 0.470 | 0.470 | 0.450 | 0.460 | 0.480 | 0.460 | 0.480 | -4.17 | 12 | 16,500,000 | 7,655,000 |
| | | | | | | | | | | | مجموع قطاع المصارف | 7,655,000 |
| قطاع الاتصالات | | | | | | | | | | | | |
| الخاتم للاتصالات | TZNI | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 0.00 | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| | | | | | | | | | | | مجموع قطاع الاتصالات | 8,580,000 |
| قطاع الخدمات | | | | | | | | | | | | |
| الموصل لمدن الالعاب | SMOF | 12.740 | 12.740 | 12.200 | 12.430 | 12.940 | 12.360 | 12.750 | -3.06 | 17 | 1,026,911 | 12,762,783 |
| | | | | | | | | | | | مجموع قطاع الخدمات | 12,762,783 |
| | | | | | | | | | | | مجموع السوق الثاني | 28,997,783 |
| | | | | | | | | | | | مجموع السوقين | 2,207,943,963 |

بلغ الرقم القياسي العام (٥٨١.٨٠) نقطة منخفضاً بنسبة (٠.٨٩%)

الايكتر خسارة

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|-------|------------|------------------|
| المصرف العراقي الاسلامي | 0.430 | -6.52 | 29,241,486 |
| مصرف بابل | 0.210 | -4.55 | 9,050,000 |
| مصرف بغداد | 0.430 | -4.44 | 1,828,600,000 |
| مصرف الائتمان | 0.460 | -4.17 | 16,500,000 |
| المصرف التجاري | 0.480 | -4.00 | 80,895,269 |

الايكتر ربحية

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|----------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف الخليج التجاري | 0.260 | 8.33 | 464,193,293 |
| مصرف الشمال | 0.140 | 7.69 | 212,900,000 |
| مصرف الشرق الاوسط | 0.190 | 5.56 | 595,250,000 |
| انتاج اليبسة الجاهزة | 8.500 | 3.66 | 18,000 |
| المعمورة العقارية | 1.850 | 1.65 | 11,501,000 |

الايكتر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف بغداد | 0.430 | -4.44 | 807,584,000 |
| مصرف جيهان | 2.650 | 0.00 | 675,750,000 |
| مصرف الخليج التجاري | 0.260 | 8.33 | 119,813,569 |
| مصرف الشرق الاوسط | 0.190 | 5.56 | 112,607,500 |
| اسيا سيل للاتصالات | 8.550 | 0.59 | 104,306,000 |

الايكتر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف بغداد | 0.430 | -4.44 | 1,828,600,000 |
| مصرف الشرق الاوسط | 0.190 | 5.56 | 595,250,000 |
| مصرف الخليج التجاري | 0.260 | 8.33 | 464,193,293 |
| مصرف جيهان | 2.650 | 0.00 | 255,000,000 |
| مصرف الشمال | 0.140 | 7.69 | 212,900,000 |

| | |
|--|--|
| <p>نفذت شركة العراق للوساطة امر متقابل مقصود على اسهم شركة مصرف جيهان بعدد اسهم (٢٥٥) مليون سهم وبقيمة (٦٧٥.٧٥٠.٠٠٠) دينار في زمن الجلسة الاضافي (بعد الساعة ١٢ ظهراً) وفقاً لاجراءات تنفيذ الصفقات الكبيرة ، وفق الافصاح المنشور تفصيله على الموقع الالكتروني .</p> | الايكتر خاصة |
| <p>كتاب سوق العراق للاوراق المالية الى مصرف بغداد للافصاح عن الاحداث الجوهرية ، لم يتم إيقاف التداول على اسهم الشركة لقيام الشركة بتقديم اجابة رسمية بالافصاح عن الاحداث الجوهرية .</p> | مصرف بغداد (BBOB) |
| <p>ارتفع سعر سهم شركة مصرف الشمال لجلستين متتاليتين بكامل حدود نسبة التغير لجلستي ٢٤/٧/٢٥ و ٢٥/٧/٢٥ ، لم يتم إيقاف التداول على اسهم الشركة لقيام الشركة بتقديم اجابة رسمية بالافصاح عن الاحداث الجوهرية بعدم وجود اي احداث جوهرية فهي تداولات طبيعية .</p> | مصرف الشمال (BNOR) |
| <p>يدعو سوق العراق للاوراق المالية حملة السندات الوطنية /الاصدارية الثانية ايداع وتسجيل السندات التي يمتلكونها في مركز الايداع والتداول عليها بيعاً وشراءً خلال فترة الجلسة المستمرة من الساعة ١٠ صباحاً لغاية ١٢ ظهراً ولغاية تاريخ اطفائها في ٢٤/٧/٢٥ ، وستكون نسبة التغير لسعر السند (٥%) في حدودها العليا والدنيا بعد اكتمال كافة الاجراءات المطلوبة وفقاً لتعليمات السندات الحكومية .</p> | تداول السندات الاصدارية الثانية |

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف | | | | |
| المصرف التجاري العراقي | BCOI | 13 | 10,551,557 | 5,013,447 |
| مصرف بغداد | BBOB | 14 | 145,000,000 | 63,800,000 |
| مصرف بابل | BBAY | 1 | 200,000 | 42,000 |
| مصرف المنصور | BMNS | 1 | 1,000,000 | 860,000 |
| مصرف ايلاف الاسلامي | BELF | 1 | 200,000 | 46,000 |
| مجموع قطاع المصارف | | 30 | 156,951,557 | 69,761,447 |
| قطاع الخدمات | | | | |
| المعمورة للاستثمارات العقارية | SMRI | 11 | 8,000,000 | 14,740,149 |
| مجموع قطاع الخدمات | | 11 | 8,000,000 | 14,740,149 |
| قطاع الصناعة | | | | |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD | 14 | 24,500,000 | 98,159,843 |
| مجموع قطاع الصناعة | | 14 | 24,500,000 | 98,159,843 |
| قطاع الاتصالات | | | | |
| اسيا سيل للاتصالات | TASC | 14 | 10,000,000 | 85,496,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 14 | 10,000,000 | 85,496,000 |
| المجموع الكلي | | 69 | 199,451,557 | 268,157,440 |

نشرة التداول للاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات | | | | |
| الخاتم للاتصالات | TZNI | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| المجموع الكلي | | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الخدمات | | | | |
| المعمورة للاستثمارات العقارية | SMRI | 2 | 2,000,000 | 3,680,000 |
| مجموع قطاع الخدمات | | 2 | 2,000,000 | 3,680,000 |
| قطاع الصناعة | | | | |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD | 1 | 2,000,000 | 8,000,000 |
| مجموع قطاع الصناعات | | 1 | 2,000,000 | 8,000,000 |
| قطاع الاتصالات | | | | |
| اسيا سيل للاتصالات | TASC | 18 | 12,000,000 | 102,600,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 18 | 12,000,000 | 102,600,000 |
| المجموع الكلي | | 21 | 16,000,000 | 114,280,000 |

نشرة التداول للاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات | | | | |
| الخاتم للاتصالات | TZNI | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| المجموع الكلي | | 3 | 3,000,000 | 8,580,000 |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الخميس الموافق ٢٠١٨/٧/٢٦

| اسم الشركة | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|--------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف | | | |
| المصرف الوطني الاسلامي | BNAI | 1.200 | 1.200 |
| قطاع التأمين | | | |
| الخليج للتأمين | NGIR | 0.560 | 0.560 |
| الامين للتأمين | NAME | 0.400 | 0.400 |
| قطاع الخدمات | | | |
| النخبة للمقاولات العامة | SNUC | 0.360 | 0.360 |
| قطاع الصناعة | | | |
| بغداد لمواد التغليف | IBPM | 1.260 | 1.260 |
| لعراقية للاعمال الهندسية | IIEW | 0.800 | 0.800 |
| الكندي لانتاج اللقاحات | IKLV | 1.700 | 1.720 |
| المعدنية والدراجات | IMIB | 2.000 | 1.930 |
| قطاع الفنادق والسياحة | | | |
| سد الموصل السياحية | HTVM | 5.000 | 5.000 |
| فنادق المنصور | HMAN | 11.000 | 11.000 |
| قطاع الزراعة | | | |
| الاهلية للانتاج الزراعي | AAHP | 1.250 | 1.250 |
| الحديثة للانتاج الحيواني | AMAP | 0.290 | 0.290 |
| المنتجات الزراعية | AIRP | 8.000 | 8.000 |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الخميس الموافق ٢٠١٨/٧/٢٦

| اسم الشركة | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف | | | |
| مصرف العالم الاسلامي | BWOR | — | — |
| مصرف العربية الاسلامي | BAAI | 1.000 | 1.000 |
| مصرف اربيل للاستثمار والتمويل | BERI | — | — |
| مصرف الاقليم التجاري | BRTB | 1.000 | 1.000 |
| مصرف الفاوض الاسلامي | BQAB | 1.000 | 1.000 |
| مصرف زين العراق | BZII | 0.550 | 0.550 |
| مصرف الجنوب الاسلامي | BJAB | — | — |
| مصرف نور العراق الاسلامي | BINI | 1.000 | 1.000 |
| مصرف التنمية الدولي | BIDB | 0.860 | 0.850 |
| قطاع التأمين | | | |
| الاهلية للتأمين | NAHF | 0.400 | 0.400 |
| الحمراء للتأمين | NHAM | 0.420 | 0.420 |
| قطاع الاستثمار | | | |
| الونام للاستثمار المالي | VWIF | 0.880 | 0.880 |
| الزوراء للاستثمار المالي | VZAF | 0.450 | 0.450 |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES | 0.900 | 0.900 |
| الامين للاستثمار المالي | VAMF | 1.150 | 1.150 |
| الباتك للاستثمارات المالية | VBAT | 0.720 | 0.720 |
| قطاع التحويل المالي | | | |
| النبلاء للتحويل المالي | MTNO | 1.000 | 1.000 |
| النبال العربية للتحويل المالي | MTNI | 1.000 | 1.000 |
| الحرير للتحويل المالي | MTAH | 1.000 | 1.000 |
| المنافع للتحويل المالي | MTMA | — | — |
| قطاع الخدمات | | | |
| الامين للاستثمارات العقارية | SAEI | 0.760 | 0.760 |
| قطاع الصناعة | | | |
| الصناعات الكيماوية العصرية | IMCI | 60.000 | 60.000 |
| قطاع الفنادق والسياحة | | | |
| فندق اشور | HASH | 7.200 | 7.330 |

الشركات المتوقفة عن التداول بقرار من هيئة الأوراق المالية

| اسم الشركة | تاريخ الايقاف | سبب الايقاف والملاحظات |
|---------------------------------------|---------------|--|
| الفلوجة لانتاج المواد الاشائية (IFCM) | 06/07/2015 | عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والافصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (١.٥١٠) دينار. |
| صناعة المواد الاشائية الحديثة (IMCM) | 06/07/2015 | عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والافصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (٠.٤٧٠) دينار. |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI) | 06/07/2015 | عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والافصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٩٠٠) دينار. |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI) | 06/08/2015 | عدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والافصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (١.٢٥٠) دينار. |
| الصناعات الخفيفة (ITLI) | 13/07/2016 | عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والافصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٣١٠) دينار. |
| البادية للنقل العام (SBAG) | 06/07/2017 | عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨ واستمرار الايقاف لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦. سعر الاغلاق (٠.٥٩٠) دينار. |
| الخبر للاستثمار المالي (VKHF) | 06/07/2017 | عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨ واستمرار الايقاف لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦. سعر الاغلاق (٠.٢٢٠) دينار. |
| مصرف الاتحاد العراقي (BUOI) | 06/08/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦. سعر الاغلاق (٠.٢٩٠) دينار. |
| صناعة وتجارة الكارتون (IICM) | 06/08/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٢٧٠) دينار. |
| الصناعات الالكترونية (IELI) | 06/08/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٤٥٠) دينار. |
| العراقية للنقل البري (SILT) | 06/08/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٥٥٠) دينار. |
| نقل المنتجات النفطية (SIGT) | 06/08/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (١.٢٧٠) دينار. |
| الخازر لانتاج المواد الاشائية (IKHC) | 06/08/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ والافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (١.٢٧٠) دينار. |
| العراقية لانتاج البذور (AISP) | 06/11/2017 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية ٢٠١٧/٣/٣١. سعر الاغلاق (٤.١٠٠) دينار. |
| مصرف الاقتصاد (BEFI) | 05/03/2017 | انعقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (٥٦/ارباعا) من قانون الشركات ، واستمرار الايقاف بقرار من هيئة الاوراق المالية لحين اتمام زيادة رأسمال المصرف والمصادقة عليها من دائرة تسجيل الشركات ، وتقديم حسابات المصرف لعام ٢٠١٦ مع تقرير مجلس الادارة والايضاحات المرفقة على ان تكون وافية وتغطي ملاحظات مراقب الحسابات ولجنة الوصاية ، واستمرار الايقاف لحين تقديم حسابات المصرف للفصل الاول ٢٠١٧ على ان تكون معدة بدقة . وقد صادقت دائرة تسجيل الشركات على زيادة رأسمال المصرف الى (٢٥٠) مليار دينار واكملت الشركة اجراءات تسجيل وايداع اسهم زيادة رأسمال الى (٢٥٠) مليار سهم في مركز الايداع ، وسيتم ادراج اسهم الزيادة في التداول عند اطلاق التداول على اسهم الشركة . قدمت الشركة بيانات عام ٢٠١٦ بدون معالجة جميع ملاحظات الهيئة ، وقد عقدت الهيئة العامة بتاريخ ٢٠١٨/٤/٢ وتمت المصادقة على بيانات ٢٠١٦ ، وتدوير الارباح الى الفوائض المتراكم وتخصيص (٥٠%) منها لمعالجة العجز المتراكم . |
| المنصور الدوانية (IMAP) | 18/10/2017 | متوقفة بقرار من هيئة الاوراق المالية بعد تحفظ الهيئة العامة للشركة على المصادقة على تقرير مراقب الحسابات والحسابات الختامية لعام ٢٠١٦ في اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٧/١٠/٢٣ ، وعلى الشركة الافصاح عن المعلومات بصورة كاملة للاطلاع المساهمين وعقد اجتماع هيئة عامة جديد لاكمال الفقرات التي لم يتم التصويت عليها . |
| مصرف دار السلام (BDSI) | 09/08/2016 | عدم تقديم الافصاح السنوي لعام ٢٠١٥. ثم تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي والشركة لم تقديم الافصاح السنوي لعام ٢٠١٦. سعر الاغلاق (٠.١٣٠) دينار. |
| الهلال الصناعي (IHLI) | 04/07/2018 | عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٣٥٠) دينار. |
| الكيميائية والبلاستيكية (INCP) | 04/07/2018 | عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٧١٠) دينار. |
| دار السلام للتأمين (NDSA) | 04/07/2018 | عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (٠.٩٢٠) دينار. |
| فنادق عشتار (HISH) | 04/07/2018 | عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول لعام ٢٠١٨. سعر الاغلاق (١١.٨٥٠) دينار. |
| مصرف دجلة والفرات (BDFD) | 05/01/2017 | تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي والشركة لم تقديم الافصاح السنوي لعام ٢٠١٦. سعر الاغلاق (٠.٢٥٠) دينار. |
| مصرف البلاد الاسلامي (BLAD) | 17/05/2018 | استنادا الى قرارات البنك المركزي العراقي ١- ايقاف التداول على اسهم المصرف اعتبارا من ٢٠١٨/٥/١٧ ٢- وضع المصرف تحت الوصاية استنادا للقرار المرقم ١١٤٦٠/٣/٩ في ٢٠١٨/٥/١٧ |
| مصرف الثقة الدولي (BTRU) | 02/04/2017 | اكملت الشركة اجراءات تسجيل وايداع اسهم الشركة في مركز الايداع كشركة مصرفية برأسمال مقدره (١٠٠) مليار دينار وانتهت ايداع اسهم زيادة رأسمال الشركة الى (٢٥٠) مليار سهم البالغة (١٥٠) مليار سهم ، وقدمت الشركة طلب ادراج اسهم الشركة المصرفية حسب تعليمات هيئة الاوراق المالية ، بانتظار قرار الهيئة . |
| الطيف للتحويل المالي (MTAI) | 06/12/2017 | صدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير نشاط ورأسمال الشركة من شركة الطيف للتحويل المالي الى شركة مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل ، وزيادة رأسمال الشركة من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استحصال الرخصة النهائية لممارسة العمل المصرفي من البنك المركزي العراقي باتباعها تقديم طلب ادراج اسهم الشركة المصرفية وتقديم بيانات مالية خاصة بالمصرف اما سنوية او فصلية حسب تعليمات هيئة الاوراق المالية ، |
| مؤتة للتحويل المالي (MTMO) | 21/01/2018 | صدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير نشاط ورأسمال الشركة من شركة مؤتة للتحويل المالي الى مصرف امين العراق للاستثمار والتمويل الاسلامي ، وزيادة رأسمال الشركة من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استحصال الرخصة النهائية لممارسة العمل المصرفي من البنك المركزي العراقي باتباعها تقديم طلب ادراج اسهم الشركة المصرفية وتقديم بيانات مالية خاصة بالمصرف اما سنوية او فصلية حسب تعليمات هيئة الاوراق المالية ، واستكمال اجراءات تسجيل وايداع اسهم الشركة في مركز الايداع كشركة مصرفية. |

اولا : اخبار الشركات . اخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الخميس الموافق ٢٠١٨/٧/٢٦

| | |
|---------------------------------------|--|
| دار السلام للتأمين (NDSA) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء ٢٠١٨/٨/١ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ومناقشة مقسوم الارباح ، الشركة متوقفة عن التداول منذ ٢٠١٨/٧/٤ ، بقرار من هيئة الاوراق المالية . |
| الرابطة المالية للتحويل المالي (MTRA) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس ٢٠١٨/٧/٢٦ الساعة العاشرة صباحا في النادي اللبناني لمناقشة اقرار اندماج شركتي بلاد الشام للتحويل المالي والشارق للتحويل المالي بشركة الرابطة المالية مع احتفاظ شركة الرابطة بشخصيتها المعنوية، ومناقشة اقرار تغيير نشاط الشركة من تحويل مالي الى مصرف اسلامي استنادا لموافقة البنك المركزي ، ومناقشة موضوع نقل مقر الشركة من محافظة المتني الى محافظة بغداد . |
| الخطايط الحديثة (IMOS) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء ٢٠١٨/٨/٨ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ، مناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٧ ، ومناقشة سحب ارصدة الشركة في المصارف وايداعها في مصرفي ايلاف الاسلامي والرافدين ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاحد ٢٠١٨/٨/٥ . |
| الحمراء للتأمين (NHAM) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٨/٩/١٠ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ، مناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٧ ، مناقشة زيادة راس مال الشركة من (٥) مليار الى (٧) مليار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٨/٩/٥ . |
| مصرف الشرق الاوسط (BIME) | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة ٢٠١٦ وبنسبة (٥٠.٥%) اعتبارا من تاريخ ٢٠١٨/٨/١ ومن الساعة التاسعة صباحا ولغاية الساعة الثانية ظهرا . |
| مصرف المنصور (BMNS) | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة ٢٠١٧ اعتبارا من تاريخ ٢٠١٨/٥/١٣ . |
| فنادق المنصور (HMAN) | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم المتراكمة لغاية سنة ٢٠٠٥ والشهادات الدائمة السابقة . |
| فندق بابل (HBAY) | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الفندق لاستلام ارباحهم من ١٩٩٧ ولغاية ٢٠٠١ وارباح سنة ٢٠١٦ وكذلك الذين لم يستلمو شهادة الاسهم الخاصة بهم . |
| الموصل لمدن الاعراب (SMOF) | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة لاستلام ارباحهم لعام ٢٠١٣ بنسبة (١٠٠%) من راس مال الشركة البالغ (٤٠٠) مليون دينار ، تنفيذ قرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٨/٣/٤ |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI) | بدء الاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة (٤٠٠) مليون سهم اعتبارا من ٢٠١٨/٦/٢٧ ولمدة لا تقل عن (٣٠) يوم ولا تزيد عن (٦٠) يوم وفق المادة (٤٢) من قانون الشركات في مصرف بابل فرع الموصل الكائن في حي الشرطة شارع الكنيسة ، وذلك تنفيذ قرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٨/٥/٢٧ زيادة رأسمال الشركة من (١.٢٦٠) مليار دينار الى (١.٦٦٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات . |

ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة .

| | |
|-------------------------------|--|
| النور للتحويل المالي (MTNN) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٨/٧/١٦ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ الاطلاع على كتاب البنك المركزي العراقي حول دمج الشركة مع شركة الحارث العربية للتحويل المالي واتخاذ القرار للتحويل الى مصرف اسلامي وتعديل اسم الشركة الى (مصرف العاصمة الاولى الاسلامي للاستثمار والتمويل) وزيادة راسمال الشركتين بعد الدمج من (٩٠) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٨/٧/١١ . |
| المصرف الاهلي (BNOI) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٨/٧/٢٣ الساعة العاشرة صباحا في فندق بغداد لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٨/٧/١٨ |
| المصرف الدولي الاسلامي (BINT) | تاجل اجتماع الهيئة العامة لعدم حصول النصاب القانوني ليوم الثلاثاء ٢٠١٨/٧/٣١ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس ٢٠١٨/٧/١٩ |
| السجاد والمفروشات (IITC) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء ٢٠١٨/٧/٢٥ الساعة العاشرة صباحا في قاعة نقابة الاقتصاديين لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاحد ٢٠١٨/٧/٢٢ . |
| مصرف اشور (BASH) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء ٢٠١٨/٧/٣١ الساعة العاشرة صباحا في مقر الفرع السليمانية / شارع ٦٠ قرب ستي مول لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٧ ومناقشة توزيع مقسوم الارباح لسنة ٢٠١٧ ، وانتخاب (٧) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس ٢٠١٨/٧/٢٦ |
| فندق السدير (HSAD) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد ٢٠١٨/٧/٢٩ الساعة العاشرة صباحا في قاعة مجلس الاعمال الوطني العراقي لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٤ و٢٠١٥ و٢٠١٦ ، مناقشة تاهيل واستثمار شركة فندق السدير ، مناقشة زيادة راس المال الشركة من (١,٢٣٩,٠٠٠,٠٠٠) سهم الى (١,٣٦٢,٩٠٠,٠٠٠) سهم وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات، وانتخاب (٥) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء ٢٠١٨/٧/٢٤ . |

ثالثا : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

| | |
|------------------------------|--|
| الحرير للتحويل المالي (MTAH) | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٥/١٣ زيادة رأس المال من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات . |
| فنادق كربلاء (HKAR) | تم غلق الاكتتاب اعتبارا من يوم الثلاثاء ٢٠١٨/٥/٩ على كامل الاسهم المطروحة البالغة (٢,٥٠٠) مليار سهم ، تنفيذ قرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/١١/١٤ زيادة رأس المال من (٥) مليار دينار الى (٧.٥٠٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات . |